
Rada měs ta  Št ramberka  

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í   

z 45. schůze Rady města Štramberka, která se konala dne 9.5.2017  

 

852/45/RM/2017 Sport ve městě a volný čas dětí a mládeže 

I. Rada města bere na vědomí  
Zprávu Sport ve městě a volný  čas dětí a mládeže. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

853/45/RM/2017 Zpráva o činnosti komise kulturní, školské a volnočasových aktivit. 

I. Rada města bere na vědomí  

Zprávu o činnosti komise kulturní, školské a volnočasových aktivit. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

854/45/RM/2017 Informace o přípravách oslav Dne města 

I. Rada města bere na vědomí  

Informace o přípravách oslav Dne města. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

855/45/RM/2017 Záměr prodeje pozemku p. č. 1094/3 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje  

zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 1094/3 o výměře 729 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, v 

obci a k.ú. Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 3074-20/2017. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

856/45/RM/2017 Záměr prodeje části pozemku p. č. 2801/ 

I. Rada města schvaluje  

1. rozdělení pozemku p.č. 2801/4 v obci a k.ú. Štramberk za účelem přípravy prodeje části tohoto 

pozemku dle podkladového materiálu. 

2. zveřejnění záměru města prodat pozemek vzniklý rozdělením pozemku p.č. 2801/4 v obci a k.ú. 

Štramberk. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

857/45/RM/2017 Žádosti o prodej pozemků p. č. 2766/1, 2766/2, 2768/3, 2768/34,2768/44, k.ú. 

Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Rada města doporučuje  

Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s podáním žádosti o prodej pozemků p.č. 2766/1, p.č. 

2768/3 a p.č. 2768/34, vše v obci a k.ú. Štramberk, z vlastnictví obce Ženklava do vlastnictví města 

Štramberka. 

 



II. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s podáním žádosti o prodej pozemku p.č. 2766/2,  v obci a 

k.ú. Štramberk, z vlastnictví pana J. S., 742 66 Štramberk, do vlastnictví města Štramberka. 

 

III. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s podáním žádosti o prodej pozemku p.č. 2768/44, v obci a 

k.ú. Štramberk, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodaření Státní pozemkový úřad, do 

vlastnictví města Štramberka. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

858/45/RM/2017 Žádost o souhlas se záborem veřejného prostranství - BEEWAY s.r.o. 

I. Rada města souhlasí  
se záborem veřejného prostranství  - část v rozsahu 25 m

2
 pozemku parcela č. 15/1  v obci a k.ú. 

Štramberk (červená plocha náměstí) - dne 14.06.2017 od 8.00 hod. do 18.00 hod. v rámci 

konání veřejné Zdravotně preventivní akce spojené s charitativní akcí Oborové zdravotní pojišťovny 

"Každý krok pomáhá", kterou zajišťuje společnost BEEWAY s.r.o., Praha 1. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

859/45/RM/2017 Záměr prodeje pozemků v lokalitě Dolní, k.ú. Štramberk, obálkovou metodou 

I. Rada města schvaluje  
posouzení nabídek na kupní cenu pozemku parcela č. 1455/1 o výměře 823 m

2
, orná půda, v obci a 

k.ú. Štramberk a stanovení pořadí jednotlivých nabídek předložené komisí pro posouzení nabídek. 

 

II. Rada města schvaluje  
posouzení nabídek na kupní cenu pozemku parcela č. 1455/5 o výměře 822 m

2
, orná půda, v obci a 

k.ú. Štramberk a stanovení pořadí jednotlivých nabídek předložené komisí pro posouzení nabídek. 

 

III. Rada města schvaluje  
posouzení nabídek na kupní cenu pozemku parcela č. 1455/6 o výměře 822 m

2
, orná půda, v obci a 

k.ú. Štramberk a stanovení pořadí jednotlivých nabídek předložené komisí pro posouzení nabídek. 

 

IV. Rada města schvaluje  
posouzení nabídek na kupní cenu pozemku parcela č. 1467/11 o výměře 2570 m

2
, trvalý travní 

porost, v obci a k.ú. Štramberk a stanovení pořadí jednotlivých nabídek předložené komisí pro 

posouzení nabídek. 

 

V. Rada města schvaluje  
posouzení nabídek na kupní cenu pozemku parcela č. 1467/14 o výměře 1744 m

2
, trvalý travní 

porost, v obci a k.ú. Štramberk a stanovení pořadí jednotlivých nabídek předložené komisí pro 

posouzení nabídek. 

 

VI. Rada města schvaluje  
posouzení nabídek na kupní cenu pozemku parcela č. 1467/15 o výměře 724 m

2
, trvalůý travní 

porost, v obci a k.ú. Štramberk a stanovení pořadí jednotlivých nabídek předložené komisí pro 

posouzení nabídek. 

 

VII. Rada města schvaluje  
posouzení nabídek na kupní cenu pozemku parcela č. 1467/16 o výměře 779 m

2
, trvalý travní porost, v 

obci a k.ú. Štramberk a stanovení pořadí jednotlivých nabídek předložené komisí pro posouzení 

nabídek. 



 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

860/45/RM/2017 Výpověď Smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor města 

I. Rada města schvaluje  
výpověď Smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor města uzavřené dne 26. 04. 2000 

s nájemcem panem T. H., 742 66 Štramberk, a to v souladu s ustanovením § 2312 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

861/45/RM/2017 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

SMM/3/2017/BVB 

I. Rada města ruší  
usnesení č. 829/44/RM/2017/I přijaté na 44. schůzi dne 19.04.2017, kterým bylo schváleno znění 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/3/2017/BVB 

mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti inž. sítě)  a 

panem M. K. a paní M. K., 742 21 Kopřivnice (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. sítě). 

 

II. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM/3/2017/BVB 

mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana budoucí povinná ze služebnosti inž. 

sítě)  a panem M. K.  a paní M. K., 742 21 Kopřivnice (strana budoucí oprávněná ze služebnosti inž. 

sítě), když předmětem smlouvy je budoucí zatížení částí pozemků p.č. 1734/2, p.č. 1734/1 a p.č. 

1734/3 v k.ú. Štramberk stavbou vodovodní přípojky včetně součástí a příslušenství   a zároveň 

pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

862/45/RM/2017 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-8013314/2 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IV-12-8013314/2 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk  (strana Budoucí povinná) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 

405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou Ing. Martinem Bartečkem, IČ 47195355, Lublaňská 

1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady (strana Budoucí oprávněná), když předmětem smlouvy je budoucí 

zatížení části pozemku p.č. 2100/17 v k.ú. Štramberk zařízením distribuční soustavy - podzemní 

kabelová přípojka NN  a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem 

této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

863/45/RM/2017 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o 

právu provést stavbu č. IP-12-8020305/01 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. 

IP-12-8020305/01 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  (strana 

Budoucí povinná z věcného břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 

874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM,s.r.o., IČ 



28633504, Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek (strana Budoucí oprávněná z věcného břemene), když 

předmětem smlouvy je budoucí zatížení části pozemku p.č. 2408/1 v k.ú. Štramberk zařízením 

distribuční soustavy - zemní vedení NN  a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida 

Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

864/45/RM/2017 Veřejná zakázka malého rozsahu na rekonstrukci HDV a elektroinstalace 

společných prostor bytového domu Bařiny 814 - 815 ve Štramberku. 

I. Rada města bere na vědomí  
Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a vyhodnocení nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu na opravu a údržbu 

"Rekonstrukce HDV a elektroinstalace společných prostor bytového domu Bařiny 814 - 815 ve 

Štramberku". 

 

II. Rada města rozhoduje  
o výběru nejvhodnější nabídky na opravu a údržbu " Rekonstrukce HDV a elektroinstalace společných 

prostor bytového domu Bařiny 814 - 815 ve Štramberku" předložené uchazečem R+P Elektromont 

s.r.o., Česká 867/35, Kopřivnice, 742 21, IČ 28641264 

 

III. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a uchazečem 

R+P Elektromont s.r.o., Česká 867/35, Kopřivnice, 742 21, IČ 28641264, na opravu a údržbu " 

Rekonstrukce HDV a elektroinstalace společných prostor bytového domu Bařiny 814 - 815 ve 

Štramberku" a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

865/45/RM/2017 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku a montáž workoutového hřiště ve 

Štramberku 

I. Rada města bere na vědomí  
Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a vyhodnocení nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu na dodávku a montáž workoutového hřiště ve Štramberku. 

 

II. Rada města rozhoduje  
o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku a montáž workoutového hřiště ve Štramberku předložené 

uchazečem WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., Kuchnova 183/4, 718 00 Ostrava - Kunčičky, IČ 

03885224. 

 

III. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností 

WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., Kuchnova 183/4, 718 00 Ostrava - Kunčičky, IČ 03885224, 

na dodávku a montáž workoutového hřiště ve Štramberku a pověřuje starostu města pana 

Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

866/45/RM/2017 Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově č.p. 12 - DaM 

Cukrárna 

I. Rada města souhlasí  
s umístěním venkovního mobilního posezení - předzahrádky - před provozovnou "DaM Cukrárna" v 



RD č. p. 12, na části pozemku p. č. 15/1 (v rozsahu chodníku) do 30. 09. 2017. Zábor veřejného 

prostranství bude v rozsahu 8 m
2
. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

867/45/RM/2017 Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově č. p. 9 - Café-ucho 

I. Rada města souhlasí  
s umístěním venkovního mobilního posezení - předzahrádky - před provozovnou "Café-ucho" 

v budově č. p. 9, na části pozemku p. č. 988, v období od 20. 05. 2017 do 30. 09. 2017. Zábor 

veřejného prostranství bude v rozsahu 10 m
2
. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

868/45/RM/2017 Smlouvu o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o akceptaci platebních karet a poskytnutí platebního terminálu číslo 00298468_KIOSEK 

mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností Československá 

obchodní banka, a.s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ 00001350 a pověřuje starostu 

města pana Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

II. Rada města ukládá  
komisi rozvoje, správy majetku a regenerace zpracovat koncepci parkovacích automatů na 

parkovištích a odstavných plochách v rámci katastru města Štramberka. 

Termín:              30.09.2017 

Zodpovídá:         Ing. Oldřich Škrabal 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

869/45/RM/2017 Darovací smlouva - Grantový program společnosti innogy Gas Storage, s.r.o. 

I. Rada města schvaluje  
darovací smlouvu mezi společností innogy Gas Storage, s.r.o., se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 

Praha 10, IČ 27892077 a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, jejímž 

předmětem je finanční dar ve výši 200 000,- Kč na projekt "Workoutové hřiště Štramberk" a pověřuje 

starostu města pana Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

870/45/RM/2017 Abonentní a Rezidentní parkovací karty na rok 2017 

I. Rada města schvaluje  
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2017 (žádosti podané v termínu od 19. 04. 2017 do 09. 

05. 2017), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 1/2015 o stání 

silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a 

Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2015 o stání silničních 

motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

 

II. Rada města schvaluje  
vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2017 (žádosti podané v termínu od 19. 04. 2017 do 09. 

05. 2017), na základě přílohy č. 2 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 1/2015 o stání 

silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a 



Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2015 o stání silničních 

motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

871/45/RM/2017 Nájemník v bytě v majetku města 

I. Rada města schvaluje  
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/1m

 2  
Bařiny 751/22 ve Štramberku v 

obytném domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní J. K., 

Veřovice 199, 742 73 Veřovice a pověřuje vedoucí oddělení technické správy a bytového hospodářství 

paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

II. Rada města schvaluje  
nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 34,31 Kč/1m

 2  
Bařiny 817/4 ve Štramberku v obytném 

domě v majetku města Štramberka, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk paní A. H.,  742 66 

Štramberk a pověřuje vedoucí oddělení technické správy a bytového hospodářství paní Karlu 

Procházkovou podpisem nájemní smlouvy. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

872/45/RM/2017 Turistický pochod Štramberský jasoň - žádost o souhlas. 

I. Rada města souhlasí  
s konáním turistického pochodu pod názvem Štramberský jasoň, který se bude konat v sobotu, 20. 05. 

2017. Pochod bude startovat z Ostravy, Frýdku-Místku a Kopřivnice a povede po turistických 

značkách KČT a po NS ve Štramberku, s cílem na Náměstí ve Štramberku. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO  

 

873/45/RM/2017 Finanční příspěvky spolkům za rok 2017 

I. Rada města schvaluje  
návrh na rozdělení finančních příspěvků pro spolky a sdružení, působící na území města 

Štramberka pro rok 2016 dle přílohy podkladového materiálu. 

 

II. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit finanční příspěvek pro Tělovýchovnou jednotu Kotouč 

Štramberk, Zauličí 620, 742 66 Štramberk, IČ 60336561. 

 

III. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Divadelním spolkem Kotouč Štramberk, Nádražní 450, 742 66 Štramberk, IČ 

66741238 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

IV. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Divadelním souborem "Divadlo Pod věží", Zauličí 181, 742 66 Štramberk, IČ 

66741238 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

V. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 



IČ 00298468 a Sdružením hudebníků dechového orchestru Štramberk, Zauličí 504, 742 66 Štramberk, 

IČ 66183472 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

VI. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Českým červeným křížem, místní skupina Štramberk, Nádražní 651, 742 66 Štramberk 

a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

 

VII. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Junák - český skaut, středisko Štramberk, z.s., Nádražní 450, 742 66 Štramberk, 

IČ 47657600 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

VIII. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Junák - český skaut, středisko Kopřivnice, z.s., Komenského 1520, 742 21 Kopřivnice, 

IČ 60336439 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

IX. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Orel jednota Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 64629333 a pověřuje 

starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

 

X. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Tělocvičnou jednotou Sokol Štramberk, Zauličí 620, 742 66 Štramberk, IČ 64629716 a 

pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

 

XI. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Klubem českých turistů - odborem Štramberk, K Očnímu 951, 742 66 Štramberk, 

IČ 62330039 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

XII. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Mysliveckým spolkem Závišice - Štramberk, z.s., Závišice 339, 742 21 Závišice, 

IČ 48808423 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní 

smlouvy. 

 

XIII. Rada města schvaluje  
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Záchrannou stanicí Bartošovice, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČ 47657901 a 

pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této veřejnoprávní smlouvy. 

 

XIV. Rada města schvaluje  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 

IČ 00298468 a Skupinou historického šermu Allegros Štramberk, Zauličí 265, 742 66 

Štramberk IČ 47657901 a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této 

veřejnoprávní smlouvy. 

 



XV. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Tělovýchovnou jednotou 

Kotouč Štramberk, Zauličí 620, 742 66 Štramberk, IČ 60336561. 

 

Usnesení bylo: PŘIJATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 

     Starosta města           místostarosta města   

 

 

 


